

**Станислав Островерх**

**Instructor**

### **Career synopsis**

Я Островерх Станислав начал свою профессиональную карьеру в 2005 году как младший научный сотрудник исследовательской лаборатории компании производителя катализаторов и сорбентов для различных отраслей химической промышленности. В дальнейшем принимал участие в приемосдаточных испытаниях и пуско-наладке нефтехимических производств, разрабатывал эксплуатационную документацию и участвовал в обучении рабочего персонала заказчика. С 2010 года сосредоточил усилия на системах водоподготовки и очистки сточных вод, являюсь экспертом в области производства сверхчистой воды для нужд полупроводниковых производств микроэлектроники.

Во время своей работы решал проблемы как технического характера (освоение новых технологий и обучение приемам эксплуатации, ремонта и обслуживания других сотрудников), так и организационных (составление графиков периодического обслуживания, разработка списков критически важных компонентов для поддержания работоспособности предприятия, разработка программ проведения ремонта и обслуживания оборудования). Являюсь хорошим специалистом в области безопасного обращения с различными химическими материалами и средами.

Буду рад помочь Вам в освоении информации необходимой вам для вашей работы.

### **Professional experience**

#### **April 2014-October 2022 - Ведущий инженер по водоподготовке и водоотведению - ООО «Крокс Нанoeлектроника», Россия, Москва**

- Координация и проведение приемосдаточных и пуско-наладочных работ  
Эксплуатация, обслуживание, диагностика и устранение неполадок систем производства и распределения сверхчистой воды и системы сбора, обработки и отведения промышленных сточных вод  
Оптимизация работы систем с уменьшением расходов сырья и энергоносителей и повышением надежности работы  
Подбор сырья, материалов и оборудования, составление списка первоочередной необходимости запасных частей и расходных материалов и поддержание складского запаса  
Консультирование коллег по вопросам особенностей процессов, обучение и руководство группой техников предприятия  
Планирование годового бюджета участка водоподготовки и очистки сточных вод  
Обеспечение безопасности при обращении с опасными химическими веществами и пожарной безопасности помещений
- Personnel training
- Knowledge test / assessment

#### **May 2011-March 2014 - Ведущий инженер ИТО - ОАО «НИИМЭ и Микрон», Москва (Зеленоград), Россия**

- Координация графика работы проектной и монтажной групп подрядчика  
Деловая переписка и организация совместных совещаний с представителями подрядчика  
Разработка программ и проведение приемосдаточных испытаний

Разработка эксплуатационно-технической документации (руководства по эксплуатации)  
Анализ причин возникновения отклонений в работе оборудования, разработка способов восстановления работоспособности и методов предотвращения нарушений в будущем

- Personnel training
- Knowledge test / assessment

**November 2008-December 2009 - Инженер по наладке и испытаниям (технологии) - ЗАО “Северодонецкий ОРГХИМ”, Украина, Казахстан, Россия**

- Пусконаладочные работы и приемо-сдаточные испытания химико-технологических систем  
Инженерное сопровождение начального периода эксплуатации и обучение персонала  
Разработка эксплуатационно-технической документации
- Personnel training
- Knowledge test / assessment

**October 2007-October 2008 - Инженер - конструктор - Северодонецкое ОАО «Объединение Стеклопластик», Украина**

- Проверка соответствия монтажных работ проекту и спецификациям производства  
Создание чертежей нестандартных изделий в AutoCAD

**July 2005-January 2007 - Младший научный сотрудник - ООО НПК «Алвиго-КС», Украина**

- Проведение научных исследований и разработок. Обработка полученных данных и подготовка выводов по результатам работы.  
Эксплуатация, обслуживание и ремонт исследовательских установок и аналитического оборудования  
Выполнение лабораторных измерений методами газовой хроматографии, фотометрии, титриметрии

**Education and qualifications**

Type	Name
2004 - 2005, Higher	Северодонецкий технологический институт Восточнoукраинского национального университета имени Владимира Даля, Экология и охрана окружающей среды
2000 - 2004, Bachelor	Восточнoукраинский национальный университет имени Владимира Даля, Экология

**Language: Russian**